
1 

 

 

COMUNE DI NAPOLI 

II Municipalità 

Avvocata Montecalvario San Giuseppe Porto Mercato Pendino 
       

 

 

 
 

 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 21 DEL 18/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del certificato di regolare esecuzione e presa d’atto del conto finale dei 

“Servizi di manutenzione ordinaria dei parchi municipali e verde pubblico di competenza 

territoriale della Municipalità 2, triennio 2023-25. Primo impegno”. 

 

Impresa: L'ARTE DEL VERDE DI ANDREA MAISTO S.R.L. UNIPERSONALE, C.F. e P.IVA 

06813871214. 
 

 

CUP: B67D23000310004 

CIG: A01DAB4D96  (CIG ACCORDO QUADRO) 

CIG: A037DA5645 (CIG DERIVATO PRIMO INTERVENTO) 
 

 
 

 

                                

 

                             

 
 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003141



2 

Il Direttore della II Municipalità, arch. Emilia Giovanna Trifiletti 

 

Premesso che: 

 in data 01/12/2023 veniva sottoscritto il Contratto di Accordo Quadro ex art. 59 – c.3 del D.lgs. 

36/2023 con la impresa L'ARTE DEL VERDE DI ANDREA MAISTO S.R.L. 

UNIPERSONALE, con sede legale in Melito di Napoli alla via Circumvallazione esterna snc, 

C.F. e P.Iva 06813871214, finalizzato all'affidamento dei “Servizi di manutenzione ordinaria dei 

parchi municipali e verde pubblico di competenza territoriale della Municipalità 2, triennio 2023-

25.”, per la durata di mesi 29. Tale contratto è stato registrato al n.ro 6106 in data 15/12/2023; 

 con determina dirigenziale n. 79 del 04.12.2023, IG/2024/000154, si è provveduto ad approvare 

e ad affidare, nell’ambito del contratto di accordo quadro, la realizzazione di un primo gruppo di 

interventi, alla impresa L'ARTE DEL VERDE DI ANDREA MAISTO S.R.L. 

UNIPERSONALE, con sede legale in Melito di Napoli alla via Circumvallazione esterna snc, 

C.F. e P.Iva 06813871214, per l'importo complessivo, al netto del ribasso offerto del 34,63001%, 

di € 48.186,99 per lavori, comprensivi di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 

22% ; 

 la spesa complessiva di € 59.987,53 ha trovato copertura finanziaria sul Capitolo di Spesa 

128907 del Bilancio Previsionale 2023/2025 – Esercizio finanziario 2023; 

 i lavori sono stati ultimati in data 11/04/2024, risultando eseguiti nei tempi previsti, come 

accertato con verbale in pari data; 

 il contratto è stato sottoscritto in data 14/02/2024, progressivo di registrazione n. 6494 il 

04/03/2024, per un totale di € 48.186,99 per lavori, comprensivi di oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA; 

Visti: 

 lo Stato Finale dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto dall’impresa senza riserve 

pari ad € 48.183,25, comprensivo di oneri di sicurezza, oltre IVA; 

 il Certificato di Regolare Esecuzione del 16/04/2024, redatto dal Direttore dei Lavori, 

sottoscritto dallo stesso Direttore dei Lavori e dalla impresa esecutrice e vistato dal R.U.P., 

composto da n. 6 (sei) pagine; 

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2024 - 26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

Ritenuto che: 

 si possa procedere all’approvazione del succitato Certificato di Regolare Esecuzione, nonché 

disporsi la liquidazione, con successivo atto, del credito netto a favore della impresa esecutrice; 

Attestato che: 

 l’adozione del presente atto avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’attività 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 13. c.1, lett. 

b), del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013; 

 che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal RUP ing. 

Benedetto De Vivo; 

 che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, nonché 

degli artt. 7 e 9 del codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato 

con Deliberazione di G.C. n. 254/2014 e modificato con D.G.C. n. 217/2017, non è stata 

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003141



3 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presento atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 

all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679;  

 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella 

predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito 

stesso o di altri siti istituzionali; 

 

DISPONE 
 

1. APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori dott. 

Massimo Lombardi, relativo ai “Servizi di manutenzione ordinaria dei parchi municipali e verde 

pubblico di competenza territoriale della Municipalità 2, triennio 2023-25. Primo impegno”; 

2. PRENDERE ATTO dello Conto Finale dei lavori in oggetto pari ad € 48.183,25 per lavori, 

comprensivi di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA, da cui risulta un credito 

netto di € 48.183,25, oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di € 58.783,57, a favore 

dell’impresa L'ARTE DEL VERDE DI ANDREA MAISTO S.R.L. UNIPERSONALE, con sede 

legale in Melito di Napoli alla via Circumvallazione esterna snc, C.F. e P.IVA 06813871214. 

 

Gli allegati costituenti parte integrante della presente disposizione, composti dai seguenti documenti, per complessive 

pagg. 10, firmati digitalmente dal Dirigente del Servizio, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriati 

con il n.ro da “All_I1521_021_01” a “All_I1521_021_2”: 

- All_I1521_021_01 (stato finale dei lavori); 

- All_I1521_021_02 (certificato di regolare esecuzione). 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Direttore 

      Arch. Emilia Giovanna Trifiletti 
 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 

n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 

ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003141


		2024-04-18T10:05:42+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




